
ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ                                                                                            

CONSILIUL JUDEŢEAN 

PREŞEDINTE 

 

 

   DISPOZIŢIA NR .  430 

din 09 decembrie 2014 

 

privind stabilirea măsurilor pentru atribuirea şi derularea contractului de achiziţie publică 

având ca obiect: servicii de evaluare a unor imobile în vederea stabilirii  

valorii de despăgubire, conform Legii nr. 255/2010,  

 

 

Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

 

 Având în vedere Referatul nr. 22 799/ 09.12.2014, întocmit de către Direcţia Dezvoltare 

şi Investiţii, privind stabilirea măsurilor pentru atribuirea şi derularea contractului de achiziţie 

publică având ca obiect: " servicii de evaluare a unor imobile în vederea stabilirii valorii de 

despăgubire conform Legii nr. 255/2010", respectiv, constituirea comisiei de evaluare a ofertelor, 

desemnarea comisiei de recepţie a serviciilor, precum şi nominalizarea responsabilului de 

contract; 

 Luând în considerare documentaţia de atribuire elaborată în vederea organizării achiziţiei 

directe, publicată pe site-ul Consiliului Judeţean Cluj, cu anunţul nr. 21 933/2014; 

 

 În conformitate cu prevederile:  

- art. 71 - 72,  art. 74 - 83 din HG nr. 925/2006 pentru aprobarea normelor de aplicare a 

prevederilor referitoare la atribuirea contractelor de achiziţie publică din Ordonanţa de 

urgenţă a Guvernului nr. 34/2006 privind atribuirea contractelor de achiziţie publică, a 

contractelor de concesiune de lucrări publice şi a contractelor de concesiune de servicii, 

cu modificările şi completările ulterioare; 

- art. 104, alin. (1), lit. f) din Legea 215/2001, a administraţiei publice locale, republicată, 



cu modificările şi completările ulterioare; 

- Hotarârii Consiliului Judeţean Cluj nr. 209 din 31/07/2014 privind stabilirea unor reguli 

interne privind achizitiile publice directe;  

- Hotărârii Consiliului Judeţean Cluj nr. 260 din 31 octombrie 2014 privind aprobarea 

Normelor procedurale interne pentru realizarea achiziţiilor directe de bunuri, servicii şi 

lucrări la Consiliul Judeţean Cluj; 

 

În temeiul drepturilor conferite prin art. 106 din Legea administraţiei publice locale nr. 

215 / 2001, republicată, cu modificările si completările ulterioare, 

 

D I S P U N E: 

 

 Art. 1: Se constituie Comisia de evaluare a ofertelor, pentru atribuirea contractului de 

achiziţie publică având ca obiect: "servicii de evaluare a unor imobile în vederea stabilirii 

valorii de despăgubire conform Legii nr. 255/2010",  în următoarea componenţă:    

 Preşedinte cu drept de vot:  

 Iliescu Ştefan-Eduard - Şef serviciu, Serviciul Juridic-Contencios Administrativ, 

Consiliul Judeţean Cluj; 

 Membri:   

 Corina Cenuşa - consilier juridic, Serviciul Lucrări şi Achiziţii Publice, Consiliul 

Judeţean Cluj; 

 Crina-Ioana Muntean - consilier juridic, Serviciul Juridic-Contencios Administrativ, 

Consiliul Judeţean Cluj;   

 Membri de rezervă: 

 Cristina Schiop - sef serviciu, Serviciul Financiar Contabil, Consiliul Judetean Cluj; 

 Angela Rotaru - consilier, Serviciul Lucrări şi Achiziţii Publice, Consiliul Judeţean Cluj;  

 Matei Petru - consilier, Serviciul Lucrări şi Achiziţii Publice, Consiliul Judeţean Cluj; 

  

 Art.  2: Se nominalizează ca Responsabil de contractul prin care se vor realiza 

"servicii de evaluare a unor imobile în vederea stabilirii valorii de despăgubire conform Legii 

nr. 255/2010",, Dl Iliescu Ştefan-Eduard - Şef serviciu, Serviciul Juridic-Contencios 



Administrativ, Consiliul Judeţean Cluj; 

 Art. 3: Se constituie Comisia de recepţie a serviciilor prestate, aferentă achiziţiei 

directe, având ca obiect: "servicii de evaluare a unor imobile în vederea stabilirii valorii de 

despăgubire conform Legii nr. 255/2010", în următoarea componenţă: 

 Preşedinte cu drept de vot:    

 Iliescu Ştefan-Eduard - Şef serviciu, Serviciul Juridic-Contencios Administrativ, 

Consiliul Judeţean Cluj; 

 Membri:    

 Crina-Ioana Muntean - consilier juridic, Serviciul Juridic-Contencios Administrativ, 

Consiliul Judeţean Cluj; 

 Cristina Şchiop - şef serviciu, Serviciul Financiar Contabil, Consiliul Judetean Cluj;  

 Membri de rezervă: 

 Camelia-Laura Tămaş - consilier juridic, Serviciul Juridic-Contencios Administrativ, 

Consiliul Judeţean Cluj; 

 Tiuca Adina - consilier, Serviciul Lucrări şi Achiziţii Publice, Consiliul Judeţean Cluj; 

 Matei Petru - consilier, Serviciul Lucrări şi Achiziţii Publice, Consiliul Judeţean Cluj . 

  

 Art. 4:  Comisia de evaluare a ofertelor şi responsabilul de contract vor îndeplini 

atribuţiile stabilite prin Hotărârea Consiliului Judeţean Cluj nr. 260 din 31 octombrie 2014, 

privind aprobarea Normelor procedurale interne pentru realizarea achiziţiilor directe de bunuri, 

servicii şi lucrări la Consiliul Judeţean Cluj. 

 Art. 5: Comisia de recepţie a serviciilor prestate, va realiza verificarea conformităţii 

livrabilelor aferente executării contractului de servicii, în raport cu solicitările formulate prin 

documentaţia de atribuire.  

  Art. 6: Cu punerea în aplicare a prevederilor prezentei dispoziţii se încredinţează Direcţia 

Dezvoltare şi Investiţii şi persoanele desemnate. 

 Art. 7: Prezenta dispoziţie se comunică Direcţiei Dezvoltare şi Investiţii, persoanelor 

desemnate, precum şi Prefectului Judeţului Cluj.                     



                      

 

 

            p. PREŞEDINTE                                                                       

AVIZAT, 

   VICEPRESEDINTE                                                    

SECRETAR AL JUDEŢULUI 

  VÁKÁR ISTVÁN VALENTIN                                                      

Simona Gaci 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 


